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Исполнение доходов бюджета регионами, тыс.руб.  
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Берестовицкий р-н 15 449,5 3 404,2 22,0 12 501,0 2 128,5 17,0 12 359,5 2 101,1 17,0 27 950,5 5 532,7 19,8

Волковысский р-н 64 910,9 14 423,3 22,2 48 462,0 9 528,1 19,7 47 285,7 9 338,6 19,7 113 372,9 23 951,4 21,1

Вороновский р-н 17 027,7 4 319,1 25,4 23 950,4 4 103,4 17,1 23 329,2 3 966,0 17,0 40 978,1 8 422,5 20,6

Гродненский р-н 67 075,3 16 151,1 24,1 3 832,6 515,1 13,4 0,0 0,0 0,0 70 907,9 16 666,2 23,5

Дятловский р-н 23 691,5 5 891,9 24,9 17 204,3 2 947,2 17,1 16 343,8 2 778,5 17,0 40 895,8 8 839,1 21,6

Зельвенский р-н 11 382,6 2 803,3 24,6 17 265,5 2 974,8 17,2 16 705,0 2 839,9 17,0 28 648,1 5 778,1 20,2

Ивьевский р-н 17 606,3 3 983,3 22,6 21 501,4 3 738,9 17,4 20 457,7 3 477,8 17,0 39 107,8 7 722,2 19,7

Кореличский р-н 16 874,2 4 139,6 24,5 18 140,8 3 438,8 19,0 17 970,7 3 415,0 19,0 35 014,9 7 578,4 21,6

Лидский р-н  127 322,7 28 700,3 22,5 50 976,9 8 694,8 17,1 48 773,4 8 291,5 17,0 178 299,6 37 395,1 21,0

Мостовский р-н 21 396,2 5 266,1 24,6 29 512,0 5 484,6 18,6 29 263,3 5 424,8 18,5 50 908,3 10 750,7 21,1

Новогрудский р-н 38 727,8 10 072,5 26,0 35 173,8 6 001,3 17,1 34 825,8 5 920,4 17,0 73 901,6 16 073,8 21,8

Островецкий р-н 62 912,9 15 246,2 24,2 666,1 80,0 12,0 0,0 0,0 0,0 63 579,0 15 326,1 24,1

Ошмянский р-н 26 993,1 6 601,5 24,5 22 505,8 3 957,7 17,6 21 748,6 3 797,3 17,5 49 498,9 10 559,1 21,3

Свислочский р-н 10 766,9 2 800,2 26,0 21 176,8 4 337,6 20,5 20 375,9 4 175,2 20,5 31 943,7 7 137,8 22,3

Слонимский р-н 50 872,6 12 023,4 23,6 47 796,2 9 096,0 19,0 47 153,9 8 816,2 18,7 98 668,8 21 119,4 21,4

Сморгонский р-н 64 707,0 12 150,6 18,8 6 089,0 2 212,8 36,3 5 122,1 2 020,8 39,5 70 796,0 14 363,4 20,3

Щучинский р-н 32 843,1 7 374,6 22,5 28 741,8 4 935,9 17,2 28 332,6 4 816,6 17,0 61 584,9 12 310,5 20,0

г.Гродно 373 610,9 82 029,5 22,0 6 375,8 1 048,1 16,4 0,0 0,0 0,0 379 986,7 83 077,7 21,9

Областной 470 592,4 103 614,1 22,0 724 298,9 125 976,0 17,4 571 760,3 101 199,2 17,7 1 194 891,2 229 590,1 19,2

Консолидация 0,0 0,0 0,0 -423 570,0 -77 451,6 -390 047,1 -71 179,3 -423 570,0 -77 451,6

ВСЕГО 1 514 763,7 340 994,8 22,5 712 600,9 123 748,0 17,4 571 760,3 101 199,2 17,7 2 227 364,5 464 742,8 20,9

Наименование 

бюджета

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов

уточненный 

план 
исполнено 

% 

исполнения

всего в том числе дотация
уточненный 

план 
исполнено 

% 

исполнения
уточненный 

план  
исполнено 

% 

исполнения
уточненный 

план  
исполнено 

% 

исполнения



Выполнение плана по основным доходным источникам, тыс.руб.
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Наименование Уточненный план Исполнено
Процент 

выполнения,%

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 364 485,4 309 208,0 22,7

Подоходный налог с физических лиц 556 842,9 132 024,1 23,7

Налог на добавленную стоимость 416 576,0 109 130,7 26,2

Налоги на собственность 137 982,3 28 083,6 20,4

Налог на прибыль 128 600,0 8 872,0 6,9

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 150 278,3 31 786,8 21,2

ВСЕГО 1 514 763,7 340 994,8 22,5



Безвозмездные средства, передаваемые 

из республиканского бюджета, тыс.руб.  
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Всего, в том числе
Областной бюджет с 

консолидацией 

Уточненный 

план

Фактически 

поступило
%

Уточненный 

план

Фактически 

поступило
%

ДОТАЦИИ 571 760,3 101 199,2 17,7 181 713,2 30 020,0 16,5

СУБВЕНЦИИ на финансирование расходов по: 140 787,5 22 539,9 16,0 130 804,7 20 424,8 15,6

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 8 436,0 1 478,3 17,5 7 801,3 1 303,9 16,7

идексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам 

"Жилье")
7 362,3 834,9 11,3 7 362,3 834,9 11,3

развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности 9 675,2 1 951,7 20,2 327,0 10,9 3,3

обеспечению занятости населения 4 430,0 491,5 11,1 4 430,0 491,5 11,1

обслуживанию облигаций, эмитированным облисполкомами в рамках 

деятельности ОАО "Агенство по управлению активами"
1 676,0 283,6 16,9 1 676,0 283,6 16,9

уплате дохода по эмиссионным ценным бумагам, эмитированным 

облисполкомами
6 874,3 1 613,8 23,5 6 874,3 1 613,8 23,5

проектированию и строительству новых уличных распределительных 

газопроводов
610,5 61,0 10,0 610,5 61,0 10,0

проектированию и строительству объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры для районов жилой застройки
48 480,8 7 377,0 15,2 48 480,8 7 377,0 15,2

дорожному фонду 22 748,9 3 606,8 15,9 22 748,9 3 606,8 15,9

погашению долга органов местного управления и самоуправления 3 654,8 913,7 25,0 3 654,8 913,7 25,0

предоставлению гражданам субсидий на уплату % погашения основного 

долга по кредитам, выдаваемым банками на строительство жилья
26 838,7 3 927,7 14,6 26 838,7 3 927,7 14,6

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 53,1 8,9 16,7 53,1 8,9 16,7

ВСЕГО 712 600,9 123 748,0 17,4 312 570,9 50 453,6 16,1



Структура расходов бюджета, тыс.руб.  
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Областной бюджет Районные и городской  бюджеты Консолидированный бюджет

уточненный 

план на год
исполнено 

Процент 

исполнения

уточненный 

план на год
исполнено 

Процент 

исполнения

уточненный 

план на год
исполнено 

Процент 

исполнения

Социальная сфера 381 452,6 77 388,7 20,3 1 118 679,7 258 146,5 23,1 1 500 132,3 335 535,2 22,4

образование 95 363,2 19 503,6 20,5 618 779,4 148 380,0 24,0 714 142,6 167 883,6 23,5

здравоохранение 182 983,5 39 655,5 21,7 362 113,6 80 268,3 22,2 545 097,1 119 923,8 22,0

физическая культура и спорт 17 850,9 4 088,5 22,9 24 664,5 5 139,6 20,8 42 515,4 9 228,1 21,7

культура 16 698,0 2 481,6 14,9 48 144,9 10 939,5 22,7 64 842,9 13 421,1 20,7

социальная политика 68 557,0 11 659,5 17,0 64 977,3 13 419,1 20,7 133 534,3 25 078,6 18,8

Местное хозяйство 64 114,6 12 272,6 19,1 198 074,4 38 192,0 19,3 262 189,0 50 464,6 19,2

жилищно-коммунальные услуги 19 894,5 1 380,1 6,9 173 401,1 33 108,1 19,1 193 295,6 34 488,2 17,8

транспорт 7 638,3 1 730,6 22,7 18 067,2 4 018,1 22,2 25 705,5 5 748,7 22,4

дорожное хозяйство 34 886,1 8 666,7 24,8 0,0 0,0 34 886,1 8 666,7 24,8

Кино 1 695,7 495,2 29,2 695,0 142,3 20,5 2 390,7 637,5 26,7

топливо 0,0 0,0 5 911,1 923,5 15,6 5 911,1 923,5 15,6

Сельское хозяйство 92 309,5 16 810,6 18,2 21 562,9 4 727,2 21,9 113 872,4 21 537,8 18,9

Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 27 123,5 5 857,2 21,6 2 935,3 558,1 17,0 30 058,8 6 415,3 21,3

Государственные органы общего 
назначения 16 437,9 2 999,8 18,2 70 030,1 14 675,2 21,0 86 468,0 17 675,0 20,4

Капитальное строительство 117 996,8 19 261,8 16,3 22 380,7 2 921,7 16,4 140 377,5 22 183,5 15,8

Прочие расходы 463 576,3 80 158,6 17,3 34 972,2 3 887,0 11,1 74 978,5 6 594,0 8,8

ВСЕГО 1 163 011,2 214 749,3 18,5 1 468 635,3 323 107,7 22,0 2 208 076,5 460 405,4 20,9



Экономическая структура расходов бюджета, тыс.руб.  
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Уточненный годовой 

план
Исполнено Процент исполнения (%)

Заработная плата с взносами на социальное  страхование 1 118 403,1 251 360,4 22,5

Лекарственные средства и изделия медицинского назначения 54 000,5 11 282,9 20,9

Мягкий инвентарь и обмундирование 2 271,7 272,2 12,0

Продукты питания 65 761,2 13 714,3 20,9

Командировки и служебные разъезды 1 724,8 335,3 19,4

Оплата транспортных услуг 16 701,7 3 462,9 20,7

Оплата услуг связи 3 164,3 627,9 19,8

Оплата коммунальных услуг 135 111,7 42 339,0 31,3

Оплата текущего ремонта оборудования, зданий и помещений 21 067,5 1 584,5 7,5

Оплата комплекса работ по известкованию кислых почв 9 747,0 2 002,1 20,5

Оплата текущего содержания сооружений благоустройства 63 378,9 11 255,0 17,8

Текущий ремонт и содержание дорог 21 001,7 6 898,8 32,8

Обслуживание долга органов   местного управления  и   самоуправления 30 047,8 6 415,2 21,4

Субсидии 230 844,6 46 127,5 20,0

субсидирование ЖКХ по услугам, оказываемым  населению 74 840,5 17 161,9 22,9

субсидии транспорт 18 267,2 4 018,1 22,0

субсидии топливо 5 911,1 923,5 15,6

прочие  субсидии 131 825,8 24 024,0 18,2

Текущие бюджетные трансферты населению 83 500,5 18 646,5 22,3

Приобретение оборудования и других основных средств 16 828,5 482,2 2,9

Капитальное строительство 142 865,9 22 774,5 15,9

Капитальный ремонт 53 659,9 5 151,6 9,6

Капитальные бюджетные трансферты населению 29 355,7 2 924,8 10,0

Капитальные бюджетные трансферты организациям 34 776,3 4 814,9 13,8

Прочие статьи расходов 73 863,2 7 933,0 10,7

ВСЕГО 2 208 076,5 460 405,4 20,9

ПЕРВООЧЕРЕДНЫЕ РАСХОДЫ 1 620 619,9 370 676,6 22,9
Капитальные   расходы 242 710,1 31 333,1 12,9
Прочие  расходы 344 746,6 58 395,8 16,9



Исполнение бюджета по регионам, тыс.руб.  
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Берестовицкий р-н 27 950,5 5 532,7 19,8 27 950,5 5 671,3 20,3 0,0 -138,6

Волковысский р-н 113 372,9 23 951,4 21,1 109 672,9 23 042,4 21,0 3 700,0 908,9

Вороновский р-н 40 978,1 8 422,5 20,6 40 978,1 9 131,9 22,3 0,0 -709,5

Гродненский р-н 70 907,9 16 666,2 23,5 72 107,9 15 472,5 21,5 -1 200,0 1 193,7

Дятловский р-н 40 895,8 8 839,1 21,6 42 895,8 9 494,4 22,1 -2 000,0 -655,3

Зельвенский р-н 28 648,1 5 778,1 20,2 30 948,1 6 890,6 22,3 -2 300,0 -1 112,5

Ивьевский р-н 39 107,8 7 722,2 19,7 39 107,8 8 788,9 22,5 0,0 -1 066,7

Кореличский р-н 35 014,9 7 578,4 21,6 34 439,5 7 778,3 22,6 575,4 -199,8

Лидский р-н  178 299,6 37 395,1 21,0 178 299,6 39 598,5 22,2 0,0 -2 203,4

Мостовский р-н 50 908,3 10 750,7 21,1 50 908,3 11 364,5 22,3 0,0 -613,8

Новогрудский р-н 73 901,6 16 073,8 21,8 80 926,1 18 685,7 23,1 -7 024,5 -2 611,9

Островецкий р-н 63 579,0 15 326,1 24,1 63 579,0 13 256,4 20,9 0,0 2 069,7

Ошмянский р-н 49 498,9 10 559,1 21,3 49 498,9 10 418,3 21,0 0,0 140,8

Свислочский р-н 31 943,7 7 137,8 22,3 31 943,7 7 422,1 23,2 0,0 -284,3

Слонимский р-н 98 668,8 21 119,4 21,4 98 668,8 22 424,6 22,7 0,0 -1 305,2

Сморгонский р-н 70 796,0 14 363,4 20,3 73 690,3 15 851,3 21,5 -2 894,3 -1 488,0

Щучинский р-н 61 584,9 12 310,5 20,0 61 484,9 13 971,5 22,7 100,0 -1 661,0

г.Гродно 379 986,7 83 077,7 21,9 381 535,2 83 844,3 22,0 -1 548,5 -766,6

Областной 1 194 891,2 229 590,1 19,2 1 163 011,2 214 749,3 18,5 31 880,0 14 840,8

Консолидация -423 570,0 -77 451,6 -423 570,0 -77 451,6

ВСЕГО 2 227 364,5 464 742,8 20,9 2 208 076,5 460 405,4 20,9 19 288,1 4 337,4

Наименование 

бюджета

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ
ДЕФИЦИТ (-)

ПРОФИЦИТ (+)

уточненный 

план на год
исполнено 

процент 

исполнения 

уточненный 

план на год
исполнено 

процент 

исполнения 

уточненный 

план на год
исполнено 



Долг органов местного управления и самоуправления

и долг, гарантированный органами местного управления и 

самоуправления, тыс.руб.  
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Виды обязательств
Согласованные на 2020 

год  лимиты 

На 1 января 2020 

года

На 1 апреля    

2020 года

Рост за

период

Отклонение от 

установленных 

лимитов

Гродненская область

Долг органов местного управления и самоуправления 236 002,3 332 330,4 316 028,9 -16 301,5 -80 026,6

Ценные бумаги х 309 530,3 294 815,8 -14 714,5 х

Обязательства, подлежащие исполнению по выданным 

гарантиям
21,0 66,4 45,4 х

Бюджетные кредиты х 22 779,1 21 146,7 -1 632,4 х

Долг, гарантированный местными исполнительными и 

распорядительными органами
225 298,8 231 645,2 220 816,1 -10 829,1 4 482,6

ВСЕГО х 563 975,6 536 845,0 -27 130,6 х


